
R.U.D.L.  DRS n.  904      / 2024/Servizio I   del   _23/04/2024   

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL’IMPIEGO, DELL’ORIENTAMENTO, DEI
SERVIZI E DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO I

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto la L.R.  8/07/1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 15/05/2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. 03/05/2001 n. 6 ;
Vista la L.R. 16/12/2008 n. 19;
Vista la L.R.  14/05/2009 n. 6 art. 4;
Visto il D.P.Reg.le  18/01/2013 n. 6;
Vista la Legge regionale 27 aprile 1999, n° 10 ed, in particolare , l'articolo 4, comma 2, nella parte

in cui prevede che le singole amministrazioni regionali, cui sono assegnate le entrate proprie
previste dal "Quadro di classificazione delle entrate della Regione", ai sensi degli articoli 220
e 226 del Regolamento di contabilità generale dello Stato, debbono curarne, sotto la propria
responsabilità, a tutela degli interessi della Regione, l'accertamento, vigilare sulla riscossione
e verificare che i versamenti siano correttamente imputati;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana - Testo coordinato delle norme in materia di
bilancio e contabilità applicabili alla Regione Siciliana -  17 marzo 2004 ed, in particolare,
l'articolo 17 che reca disposizioni in materia di entrate; 

Visto il Regolamento per l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato
approvato con Regio Decreto 23 maggio 1924, n° 827 e , in particolare, il Titolo VI ;

Vista la Legge Regionale n.  2 del  16/01/2024 di  approvazione del  Bilancio di Previsione della
Regione Siciliana per  il triennio 2024 – 2026;

Visto il  Quadro  di  Classificazione  delle  Entrate  della  Regione  Siciliana  per  l'anno  2023  ed  in
particolare il Capitolo 7291; 

Visto il  D.P.R.S.  14  giugno  2016  n.  12  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge
regionale 16 dicembre 2008, n. 19 Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
Regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, modifica del
decreto  del  Presidente  della  Regione  18  gennaio  2013,  n.  6  e  successive  modifiche  ed
integrazioni”;

Visto il D.P. Reg. n. 442 del 13/02/2023, con il quale a seguito della Deliberazione della Giunta
Regionale  n.84  del  10/02/2023,  l'Avv.  Ettore  Riccardo  Foti  è  stato  incaricato  Dirigente
Generale  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro  ed  dell'Impiego,  dell'Orientamento,  dei
Servizi e delle attività formative dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro;

Visto il D.D.G. n. 1182 del 10 Giugno  2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative,
conferisce alla Dott.ssa Loredana Bongiovanni l'incarico di direzione del Servizio I – Affari
Legali e Contenzioso;

Vista la  nota  prot.n.  15501  del  18/11/2022  del  Servizio  ITL di  Agrigento  ,  con  la  quale  la
cancelleria della Corte di Appello di Palermo, ai sensi dell'art. 158 T.U. Spese di Giustizia, ha
trasmesso il foglio notizie di cui all'art.280 del citato Testo Unico unitamente alla sentenza n.
689/2018, definitoria del ricorso iscritto al RG n.163/2012;

Vista la  nota  prot.n.  15487 del  10/04/2024  con la  quale  è  stato  richiesto  alla  Sig.ra  Guzzardo
Elisabetta , il rimborso della somma di € 135,50 per il recupero degli importi dovuti per le
spese prenotate a debito ed anticipate dall'Erario nel procedimento in questione;



Ritenuto       pertanto, di dovere procedere all' accertamento dell'entrata di Euro 135,50  sul capitolo 7292
Capo15 del Bilancio della Regione Siciliana ;

     D E C R E T A

Art. 1

Per l’esercizio finanziario 2024 si procede all’accertamento  sul capitolo  7292 capo XV ( codice livello
E.3.05.02.03.004 ) della somma di € 135,50 esigibile nel corso dell'esercizio finanziario 2024  causale  “
Recupero spese causa n. RG 1163/2012  – Sentenza n. 689/2018   della Corte di Appello di  Palermo  .  

Art. 2

Il presente decreto sarà trasmesso:

- al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  fini
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R.
12/08/2014 n. 21;

- alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 .

-

 Palermo,      23/04/2024 

    Il Dirigente del Servizio I
                  Dott.ssa Loredana Bongiovanni


	R.U.D.L. DRS n. 904 / 2024/Servizio I del _23/04/2024
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO I


		2024-04-23T09:09:39+0200
	LOREDANA MARIA DOMENICA BONGIOVANNI




